

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О. Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О. Фамилия) _____
 « 10 » _____ 20 26 г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта «Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия поликлиники №4 УЗ «Новополоцкая центральная городская больница», расположенного по адресу: г. Новополоцк, проезд Заводской, 30».

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена в ценах на 1 МАЯ 2026 г. Цены без НДС Регион Витебская область Тарифная ставка 16.96 руб.
 (дата разработки) (вид цены) строительства (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	
					Всего	в т.ч. зарплата			
Смета: 1. 1. Локальная смета									
ЖС									
1.	E70-51-10 (80.38 / 65.05)	Снятие асфальтобетонного покрытия дорожной фрезой импортного производства шириной фрезерования 1000 мм на глубину 40 мм Разряд 2 МК 0.7389 Ставка 4р 16.96	1000м2 0.477	162.91 77.71	4 891.06 2333.04	483.07 230.42	1 201.90 573.31	83.60 39.88	6 339.47 3023.94
3.	n8/1/300 Возвр.мат.	Асфальтогранулят	т 34.34						
4.	C310-1	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	т 34.34					1.32 45.33	1.32 45.33
5.	E27-72-1 (83.83 / 51.0893)	Розлив битума Разряд МК Ставка 4р 16.96	т 0.167		27.37 4.57	12.48 2.08	1 248.23 208.45	87.88 14.68	1 363.48 227.70
6.	E27-16-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона /4/1-4-30-30-10/10 -исключен Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	100 Т СМЕСИ 0.4666	384.28 179.31	1 264.54 590.03	476.51 222.34	2.72 1.27		1 651.54 770.61
7.	4/1-4-30-10-20/2023	Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые типа Б, с максимальной крупностью заполнителя 20 мм, марки П, с показателем сдвигоустойчивости 2,3 (ЩМБг 20-П/2,3)	т 47.127				213.16 10045.59	24.24 1142.36	237.40 11187.95
8.	E27-53-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных плотных мелкозернистых смесей типа А, Б, В, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 /4/1-4-30-30-10/10 - исключен Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	1000 М2 ПОКРЫТИЯ 0.477	669.44 319.32	1 121.83 535.11	430.20 205.21	103.79 49.51	7.28 3.47	1 902.34 907.41
9.	4/1-4-30-10-20/2023	Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые типа Б, с максимальной крупностью заполнителя 20 мм, марки П, с показателем сдвигоустойчивости 2,3 (ЩМБг 20-П/2,3)	т 47.127				213.16 10045.59	24.24 1142.36	237.40 11187.95

ИТОГО прямые затраты по разделу:

576 3463 660 20924 2388 27351

ОХР и ОНР:

1026

Плановая прибыль:

675

ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:

29051

ИТОГО прямые затраты по смете:

576 3463 660 20924 2388 27351

ОХР и ОНР:

1026

Плановая прибыль:

675

ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:

29051

ВСЕГО прямые затраты:

576 3463 660 20924 2388 27351

ОХР и ОНР:

1026

Плановая прибыль:

675

ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:

29051

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
------	-----	------------------------	-------------------	------------	------------------------	-----------------------------	-----------------	---------------------------------

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-110-50-5 Бруска и бруска обрезные хвойных пород								
1.	1/10-110-50-5/365	Бруска обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 3 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	0.07155	313.35	22.42	7.04%	1.58
1/10-240-40 Скобы								
2.	1/10-240-40/92	Скобы строительные диаметром 10 мм 01.05.2026 ОРБ	кг	2.9574	9.16	27.09	7.04%	1.89
1/10-280-20 Материалы разного назначения								
3.	1/10-280-20/40	Вода 01.05.2026 ОРБ	м3	2.04278	3.40	6.95	%	
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-4-30-10-20 Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые плотные тип Б								
4.	4/1-4-30-10-20/2023	Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые типа Б, с максимальной крупностью заполнителя 20 мм, марки П, с показателем сдвигоустойчивости 2,3 (ЩМБг 20-П/2,3) 01.05.2026 ОРБ	т	94.254	213.16	20091.18	11.37%	2284.72
7/ Материалы, изделия и конструкции для дорожного и мостового строительства								
7/10-10 Битумы дорожные								
5.	7/10-10/100	Битумы нефтяные дорожные, марки БНД-60/90, БНД-90/130 01.05.2026 ОРБ	т	0.17201	1 211.87	208.45	7.04%	14.68
7/25-110 Резцы для холодного фрезерования асфальтобетонного покрытия								
6.	7/25-110/10	Резцы для холодного фрезерования асфальтобетонного покрытия 01.05.2026 ОРБ	шт.	19.08	29.75	567.63	7.04%	39.88
ИТОГО Материалы подрядчика :						20924		2343
ВСЕГО :						20924		2343

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M010704	Автомобиль самосвал 10 т	МАШ.-ч	2.36115	38.20	90.20	19.93	47.06
2.	M120101	Автогудронаторы 3500 л	МАШ.-ч	0.05845	78.20	4.57	35.65	2.08
3.	M120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	МАШ.-ч	4.155258	41.33	171.73	18.69	77.66
4.	M120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	МАШ.-ч	12.802544	52.39	670.72	20.52	262.71
5.	M121601	Машины поливомоечные 6000 л	МАШ.-ч	0.167976	61.35	10.31	16.96	2.85
6.	M121602	Машина дорожная комбинированная МДК-5337	МАШ.-ч	3.1005	91.20	282.77	19.93	61.80
7.	M122000	Укладчики асфальтобетона	МАШ.-ч	3.358176	74.33	249.61	20.52	68.91
8.	M122206	Фреза дорожная импортного производства шириной фрезерования 1000 мм	МАШ.-ч	3.1005	632.18	1960.07	39.21	121.57
9.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	1.057158	21.54	22.77	14.58	15.42
ИТОГО Механизмы подрядчика :						3463		660
ВСЕГО :						3463		660

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.
---	---------------------	--------------------------------

пп		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮНЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2026 – ИЮНЬ 2026 составляет 1.018081			
	Трудозатраты рабочих, чел-час		34,63
	Трудозатраты машинистов, чел-час		33,32
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		67,95
	Заработная плата	1	576,34
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	3 462,75
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	660,05
	Материалы		20 923,72
	в т.ч. материалы подрядчика		20 923,72
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	2 388,08
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		2 342,75
	транспорт и зср материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)		45,33
	ИТОГО прямых затрат		27 350,89
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	1 025,82
	1.строительные работы (1.5. Текущий ремонт город)	83.83	778,15
	9.строительство (ремонт) автомобильных дорог (без мостов и тоннелей) (1.5. Текущий ремонт город)	80.38	247,67
3	Плановая прибыль	1	674,68
	1.строительные работы (1.5. Текущий ремонт город)	51.0893	474,24
	9.строительство (ремонт) автомобильных дорог (без мостов и тоннелей) (1.5. Текущий ремонт город)	65.05	200,44
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		29 051,39
6	Прочие затраты, в том числе:		420,37
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	420,37
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		29 471,76
	Стоимость подрядных работ		29 471,76
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		29 471,76
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
9	Стоимость строительно-монтажных работ на дату начала разработки сметной документации		29 471,76
	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов стоимости строительно-монтажных работ на дату начала строительства		45,33
10	Средства, учитывающие применение прогнозных индексов стоимости строительно-монтажных работ на дату начала строительства		265,25
11	Стоимость строительно-монтажных работ на дату начала строительства		29 737,01
	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов стоимости строительно-монтажных работ на дату окончания строительства		1,01808104
12	Средства, учитывающие применение прогнозных индексов стоимости строительно-монтажных работ на дату окончания строительства		267,63
13	Стоимость строительно-монтажных работ на дату окончания строительства		30004,64
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
	Стоимость работ для налогообложения		29 471,76
	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения		
	Сумма НДС	20	5 894,35
14	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ		35 366,11
	***** Расчет стоимости прочих средств для объектов текущего ремонта*****		
	Средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению		
	Средства на содержание заказчика, застройщика		
	Другие средства, необходимые для проведения текущего ремонта		
15	Стоимость прочих средств на дату начала разработки сметной документации		
	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов стоимости прочих затрат на дату начала строительства		1,0119
16	Средства, учитывающие применение прогнозных индексов стоимости прочих затрат на дату начала строительства		
17	Стоимость прочих средств на дату начала строительства		
	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов стоимости прочих затрат на дату окончания строительства		1,0119
18	Средства, учитывающие применение прогнозных индексов стоимости прочих затрат на дату окончания строительства		
19	Стоимость прочих средств на дату окончания строительства		
	Сумма НДС	20	
	Стоимость прочих средств с НДС		
	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения		
20	ВСЕГО СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ СРЕДСТВ		
21	ВСЕГО С ПРОЧИМИ		35 366,11
20	Сумма прописью <i>Тридцать шесть тысяч пять руб. 57 коп.</i>		36 005,57

Составил

Г.Е.Хисм
(подпись)

(подпись)

Семанов В.Ю.
(инициалы, фамилия)

Проверил

Л.М. Л.О. КР
(подпись)

(подпись)

Семанов В.Ю.
(инициалы, фамилия)